

东方时尚驾驶学校股份有限公司

2019年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2019年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“公司”）2019年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	111,311.46	105,091.87	5.92
营业利润	23,474.56	25,472.85	-7.84
利润总额	34,483.06	32,339.93	6.63
归属于上市公司股东的净利润	24,233.04	22,326.93	8.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,715.62	12,949.18	5.92
基本每股收益（元）	0.41	0.38	7.89
加权平均净资产收益率	13.69%	11.59%	增长 2.1 个百分点
加权平均净资产收益率（以归属于母公司所有者的净利润扣除非经常性损益前后孰低计）	7.75%	6.72%	增长 1.03 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	437,681.44	401,087.20	9.12
归属于上市公司股东的所有者权益	175,677.44	174,781.13	0.51
股本	58,800.00	58,800.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.99	2.97	0.67

注：1、本报告期为 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日。

2、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

3、以上财务数据及指标以合并报表数据填列；但未经审计，最终结果以公司2019年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入111,311.46万元，同比增长5.92%；实现利润总额34,483.06万元，同比增长6.63%；实现归属于公司股东的净利润24,233.04万元，同比增长8.54%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润13,715.62万元，同比增长5.92%。

影响经营业绩的主要因素：虽然本报告期内山东等子公司由于刚开始投入运营且尚处于市场开拓及品牌培育阶段而未能实现盈利，但母公司2019年业绩同比增长，经营的其他京外子公司2019年度业绩有较大幅度增长或者实现较大幅度减亏，从而使得公司的整体经营能力稳健提升。

（二）财务状况

报告期末总资产为437,681.44万元，比期初增长9.12%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为175,677.44万元，比期初增长0.51%；报告期末归属于上市公司股东的每股净资产2.99元，比期初增长0.67%。

三、风险提示

本次业绩快报未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司 董事会
2020年2月26日